«In beneficiis ecclesiasticis simonia realis fit, cum quis emit aut vendit 1.º, ipsum beneficium, aut 2.º, collationem ejus, vel provisionem; aut 3.º, electionem vel præsentationem ad illud obtinendum. Beneficium, inquam, seu majus, seu minus, non item officium, ut olim. Incurritur cum emptio aut venditio fuerit perfecta ultro citroque; non item si aut pretium tantum persolutum sit, sed res nondum tradita; aut si res dumtaxat tradita sit, pretio nondum persoluto. Cæterum sufficit pretii partem datam fuisse, minimam quoque, quia hæc simonia nullam materiæ parvitatem recipit.»

* «Probabilius tamen (dice Marc, núm. 1335) sub censura non comprehenduntur generatim Prælatuæ Regularium, ut Generalatus, Provincialetatus, etc.; nec officia ecclesiastica, quæ carent beneficio; nec parociales succursales ad nutum amovibiles, etsi in favorabilibus sub nomine beneficiorum venire possint;» pero son nulas las elecciones de los referidos cargos que adolecen del vicio de la simo-

nía. S. Lig., lib. 3, núm. 112, *verius*. *

3453. NOTA 27. En cuanto á la excomunión nona, impuesta á los reos de simonía confidencial en beneficios de cualquiera dignidad que sean, no sólo comprende á los que ejecutan el crimen y á los cómplices, como la anterior, sino que, según el Sr. Annibali (pág. 51, núm. 96), «admittitur quoties quis aliquod beneficium ecclesiasticum alicui procurat actu aliquo ad id ex jure necessario, utputa, conferendo, præsentando, resignando eo pacto tacito vel expreso ut is qui beneficium adeptus fuerit, postmodum idem beneficium sibi vel alteri cedat; vel ut ex eo fructus præstet. Uti igitur hæc simonia locum habeat, necesse est ut pactum intercedat super beneficio ipso, vel ejus fructibus. Super beneficio; nempe, ut post certum tempus, vel in certæ conditionis eventum, procuranti, vel alteri detur ad illud accessus, vel ingressus, vel regressus. Super fructibus; his, nempe, vel eorum parte, alii vel aliis reservatis.»

«Dixi super beneficio ipso, vel ejus fructibus; quamobrem non erit simonia fiduciaria, si quis hæc sibi reservaverit super alio beneficio, vel quid aliud super beneficio ipso. Amplius, cum hæc simonia in conventionalem recidat, sine pacto aliquo, saltem tacito, non intelligitur; adeoque nec intentio simoniaca, si quis eam non significaverit, nec spes tantum accessus, vel ingressus, vel regressus, tamen si eam alteri significaverit, facit simoniam confidentialem; nec demum si pactum fuerit nullum ex alio capite, utputa, si quis beneficium non in manu Episcopi, sed propria auctoritate renunciaverit. Et licet permutatio beneficiorum sit quædam quasi mutua resignatio, nihilominus, quia in odiosis versamur, simoniam confidentialem in eis locum non habere, si inter partes aliquid convenerit circa beneficium ipsum, vel fructus, verius est.»